MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEdu N. 06, DE 03 DE MARÇO DE 2021

Homologa o resultado da prova escrita

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação,  área  de  concentração

História, Políticas e Gestão da Educação, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados,

no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 535, de 31 de maio de 2019, e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 09, de 17 de

dezembro de 2020, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado da prova escrita do Processo Seletivo – Ingresso 2021, nível

MESTRADO:

Nº inscrição Nome Nota Resultado
(Aprovado/Reprovado

/Ausente)
2021088000045 Adilina Menezes Francisco 7 Aprovada

2021088000031 Adriana Mendonça Pizatto 7,4 Aprovada

2021088000024 Aline Fusgheira Pereira 4,9 Reprovada

2021088000074 Aline Katsuko Nakano 7 Aprovada

2021088000117 Aline Lima Quintana Moraes - Ausente

2021088000057 Altair Ferreira de Souza 4,9 Reprovado

2021088000058 Ana Lucia de Souza - Reprovada

2021088000091 Ana Paula Diniz Fernandes 8 Aprovada

2021088000041 Anita Tetslaff Torquato Melo 8,9 Aprovada

2021088000066 Anna Clara Carvalho Couto 7,3 Aprovada

2021088000080 Brenda Maria Alves Cordeiro 7,6 Aprovada

1
Programa de Pós-Graduação em Educação/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12, CEP 79804-970,  Dourados  (MS)

Fone:  (67) 3410-2120  - e-mail: spgfaed@ufgd.edu.br

2021088000123 Caroline Moreira de Paula 4,6 Reprovada

2021088000006 Celia Ortegas de Oliveira 7 Aprovada

2021088000065 Claudia Camila Leme Neto Brites 7 Aprovada

2021088000056 Clebson Velasque Nogueira 7,1 Aprovado

2021088000114 Daiane Nascimento Roberto 5,9 Reprovada

2021088000113 Daisy Costa Lima 8,2 Aprovada

2021088000075 Daniel Carvalho de Sá Motta 8,9 Aprovado

2021088000081 Débora Militão Trindade Moura 7 Aprovada

2021088000092 Edna Silva Galiza Bezerra 8,5 Aprovada

2021088000072 Elizabete Ferreira Pereira Moreira 7,6 Aprovada

2021088000028 Elizia Ribeiro Cardoso - Ausente

2021088000044 Ester de Souza Faria 5,6 Reprovada

2021088000007 Ezequiel Pedroso Mira 9,9 Aprovado

2021088000126 Fernanda Alves Souto 8 Aprovada

2021088000105 Filipe Golzer Fernandes 8,2 Aprovado

2021088000018 Flavia Paulina Rodrigues de Mazzi - Ausente

2021088000049 Francinete Rodrigues do
Nascimento Moraes

5,8 Reprovada

2021088000115 Gilsa Fernandes da Silva - Ausente

2021088000005 Hilmaria Silva Matos 4 Reprovada

2021088000025 Ivone de Oliveira Carvalho 7 Aprovada

2021088000077 Jacquecislene Cris Baza 4,5 Reprovada

2021088000050 Jaqueline Silva Magalhães 6 Reprovada

2021088000023 Jean da Silva Empalá 8,1 Aprovado

2021088000119 Jeferson Eflain de Oliveira
Nepomuceno

- Ausente

2021088000082 Jhoilton Mauro de Freitas 4 Reprovado

2021088000112 Joice Gomes de Souza 8,6 Aprovada

2021088000062 Joice Mara de Freitas 8,5 Aprovada

2021088000087 Jorcel Martins de Lima 5,2 Reprovado

2021088000035 Juliana Alves de Souza 6,1 Reprovada

2021088000036 Juliana Antoniassi Moreno - Ausente

2021088000051 Juliana Rodrigues Anastacio 9 Aprovada

2021088000088 Karina Lillian Souza e Silva 7,2 Aprovada

2021088000127 Kelly Cristina Balbino 8,1 Aprovada

2021088000121 Kezia Maria Modesto - Reprovada

2021088000040 Larissa dos Santos Vieira 5,5 Reprovada

2021088000140 Laura Souza Assis 7,9 Aprovada

2021088000042 Lilian Zanini da Silva 4,1 Reprovada

2021088000064 Lisiane Borges de Melo Basso 7,7 Aprovada

2021088000029 Luana Larissa de Carvalho Ferreira 8,1 Aprovada

2021088000106 Luciene Neves Claudino 6,2 Reprovada

2021088000033 Ludmila Cipriano de Souza 5,2 Reprovada

2021088000069 Luiz Alberto Leite 7,1 Aprovado

2021088000026 Marcelo Freitas Sandoval 5 Reprovado

2021088000097 Marcelo Silva Rosso 5,7 Reprovado

2021088000085 Marcia Alves da Silva - Reprovada

2021088000034 Maria Aparecida Padilha Rodrigues
Zago

5,6 Reprovada

2021088000017 Maria Ester Moreira Canazza
Triches

- Reprovada

2021088000052 Maria Marcia Serra Ribas 3,9 Reprovada

2021088000102 Maria Vilma Flores Carpes 8,8 Aprovada

2021088000068 Marília Cláudia Favreto Siñani 9 Aprovada

2021088000131 Mary Celina Ferreira Dias 6,2 Reprovada

2021088000107 Mayara Freitas da Silva Morais 8,5 Aprovada

2021088000136 Meire Luzia de Souza Pereira 8,7 Aprovada

2021088000100 Mercy Christina da Cunha Cruz 8,9 Aprovada

2021088000137 Milena dos Santos Peixoto 7 Aprovada

2021088000067 Monalisa Mara Meninelli Molina 4,1 Reprovada

2021088000027 Mônica de Souza Silva 7 Aprovada

2021088000125 Nair Martins Rocha 8,8 Aprovada

2021088000020 Neusila Segatto - Ausente

2021088000047 Priscila Alves Pires Pedrosa Ferreira 5,6 Reprovada

2021088000043 Renato Ferreira Ávila 3,6 Reprovado

2021088000110 Rosângela Aparecida de Oliveira da
Silva

5,9 Reprovada

2021088000008 Roseane Arce Romeiro 9,6 Aprovada/

2021088000120 Rosemary Moraes Marales - Ausente

2021088000108 Sarah Keuller Alencar da Silva
Guimarães

9,1 Aprovada

2021088000128 Silvane Raimundo dos Santos - Reprovada

2021088000046 Silvani Vilar 8,6 Aprovada

2021088000032 Silvano Artur Busch Vergutz 8,7 Aprovado

2021088000055 Simone Bereta Faian 7,1 Aprovada

2021088000073 Simone Oliveira Souza Figueiredo 8 Aprovada

2021088000022 Suelen Dayane Limberger de
Oliveira

5,1 Reprovada

2021088000037 Suzana Massaro Santos Karaue 8,2 Aprovada

2021088000109 Taís de Souza Ferreira 7,7 Aprovada

2021088000101 Taís Monteiro Costa - Ausente

2021088000076 Thiane Lima Balbuena Pereira 7,5 Aprovada

2021088000122 Terezinha Garcia Cazuza Martinez 7,7 Aprovada

2021088000011 Vanessa Cristiane Vieira Lemos 4,2 Reprovada

2021088000098 Vanessa Kusminski dos Santos 7,6 Aprovada

2021088000079 Vanessa Stefani da Silva Koerber 7 Aprovada

2021088000038 Vanessa Zanquini Janczeski 8,7 Aprovada

Giselle Cristina Martins Real
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Educação